## Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8 пгт. Атиг

пгт. Атиг от 30.08.2023г. №157-ОД

**Принят:**В составе основной программы

приказом директора МКОУ СОШ №8

В составе основной программы дополнительного образования на заседании педагогического совета МКОУ СОШ №8 пгт. Атиг протокол от 29.08.2023г. №1

Учебный план МКОУ СОШ №8 пгт. Атиг по реализации образовательной программы дополнительного образования на 2023 – 2024 учебный год

Учебный план по реализации образовательной программы дополнительного образования МКОУ СОШ №8 пгт. Атиг направлен на обеспечение доступности, эффективности и качества дополнительного образования, создание максимально благоприятных условий для раскрытия природных способностей ребенка, индивидуализации обучения, развития творческого потенциала личности школьников.

Учебный план ориентирован на пятидневную рабочую неделю и составлен с учетом кадрового, программно-методического и материальнотехнического обеспечения образовательного процесса.

Содержание учебного плана дополнительного образования детей включает в себя *естественнонаучную и социально-гуманитарную* направленности:

Название объединения	Направленность	Количес тво групп	Количес тво часов в неделю	Всего часов по программе в год (34 недель)	Форма аттестации/кон троля
«Физика в опытах»	Естественнонауч ная	1	1	34 ч.	Демонстрация опытов; защита проектов
«Умелые руки»	Естественнонауч ная	1	2	68 ч.	Выставка работ
«Воспитание гражданина России»	Социально- гуманитарная	1	4	136 ч.	Участие в социально- значимых акциях

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 176382614773150070335747769939328150673109022447

Владелец Романова Светлана Валерьевна

Действителен С 21.04.2023 по 20.04.2024